УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  “КОРТКЕРОССКИЙ”
П Р И К А З
от 29 мая 2013 года                                                                                           № ОД-01/290513
О проведении оздоровительной кампании детей в 2013 году
Во исполнение постановлений администрации муниципального района «Корткеросский» от 08 февраля 2013 года № 162 «Об утверждении мероприятий по организации трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет», от 03 июня 2013 года № 920 «О проведении оздоровительной кампании детей Корткеросского района в 2013 году», в целях качественной организации и проведения оздоровительной кампании детей в 2013 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и противопожарной безопасности в лагерях с дневным пребыванием детей (Приложение 1).

2. Отделу бухгалтерского учета, контроля и финансово-экономической работы Управления образованием (Пашниной И.И.): в связи с изменением количества рабочих дней при трудоустройстве несовершеннолетних, произвести среди общеобразовательных учреждений перераспределение средств местного бюджета, предусмотренных на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Обеспечить в приоритетном порядке оздоровление, отдых и занятость детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, воспитывающихся в многодетных и малоимущих семьях, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей безработных граждан и других категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также одаренных детей (победителей, призеров и участников городских (районных), республиканских, всероссийских и международных олимпиад, конкурсов, соревнований).
3.2. Организовать и провести лагеря с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений со сроком пребывания 21 день с организацией двухразового питания. Оплату стоимости набора продуктов питания производить из расчета 100 рублей в день на 1 несовершеннолетнего за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский»:
	№
	Наименование ОУ
	Количество детей
	Период
	Сумма на питание из МБ, руб.

	1.
	СОШ с.Корткерос
	80
	01-30 июня
	168 000

	2.
	СОШ п.Усть-Лэкчим
	15
	01-30 июня
	31 500

	3.
	СОШ п.Аджером
	30
	01-30 июня
	63 000

	4.
	СОШ п.Приозерный
	15
	01-30 июня
	31 500

	5.
	СОШ с.Сторожевск
	60
	01-30 июня
	126 000

	6.
	СОШ с.Подъельск
	27
	01-30 июня
	56 700

	7.
	СОШ п.Подтыбок
	25
	01-30 июня
	52 500

	8.
	СОШ с.Керес
	10
	01-30 июня
	21 000

	9.
	СОШ с.Мордино
	20
	август
	42 000

	10.
	СОШ с.Богородск
	21
	01-30 июня
	44 100

	11.
	СОШ с.Нившера
	45
	01-30 июня
	94 500

	12.
	ООШ п.Визябож
	20
	01-30 июня
	42 000

	13.
	ООШ с.Небдино
	21
	01-30 июня
	44 100

	14.
	ООШ с.Вомын
	12
	01-30 июня
	25 200

	Итого: 14 ОУ
	401
	Июнь, август
	842 100

3.3. В соответствии с решением Координационного Совета по организации оздоровления, отдыха и труда детей и подростков от 07 мая 2013 года № 1 установить родительский взнос в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в сумме 700 рублей на одного ребенка.

3.4. Возложить персональную ответственность за целевое использование денежных средств на руководителей общеобразовательных учреждений.
3.5. Принять меры по неукоснительному выполнению плана мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и противопожарной безопасности в лагерях с дневным пребыванием детей.
3.6. Организовать и провести трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский» на базе общеобразовательных учреждений:

	Наименование ОУ
	Кол-во человек
	Количество рабочих дней
	Общая сумма, руб.

	СОШ с.Корткерос
	16
	21
	119 789,12

	СОШ с.Мордино
	4
	21
	29 947,28

	СОШ п.Усть-Лэкчим
	3
	21
	22 460,46

	СОШ п.Аджером
	5
	21
	37 434,10

	СОШ п.Приозерный
	4
	21
	29 947,28

	СОШ с.Сторожевск
	13
	21
	97 328,66

	СОШ с.Подъельск
	4
	21
	29 947,28

	СОШ п.Подтыбок
	4
	21
	29 947,28

	СОШ с.Керес
	3
	21
	22 460,46

	СОШ с.Большелуг
	6
	21
	44 920,92

	СОШ с.Богородск
	3
	21
	22 460,46

	СОШ с.Нившера
	5
	21
	37 434,10

	ООШ п.Намск
	2
	21
	14 973,64

	ООШ п.Визябож
	3
	21
	22 460,46

	ООШ с.Небдино
	2
	21
	14 973,64

	ООШ с.Вомын
	2
	21
	8 541,22

	ООШ п.Уръель
	2
	21
	14 973,64

	ИТОГО
	81
	-
	600 000

3.7. Назначить ответственных за организацию трудоустройства подростков.

3.8. Обеспечить в первоочередном порядке трудоустройство несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета.

3.9. Обеспечить ведение персонифицированного учета детей, охваченных различными видами отдыха по форме:

	ФИО ребенка
	Дата рождения
	Вид отдыха, оздоровления, занятости
	Период

3.10. При организации оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, трудоустройства подростков, в обязательном порядке проводить мероприятия спортивно-оздоровительные, по профилактике безнадзорности и правонарушений и профилактике дорожно-транспортного травматизма, профилактике административных правонарушений и уголовных преступлений; профилактике вредных привычек; по толерантному воспитанию, по профилактике жестокого обращения.
3.11. В срок до 30 июня 2013 года представить в Управление образованием на электронном носителе фотоматериалы результатов проведения оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, до 20 июля 2013 года – трудоустройства подростков.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Начальник Управления образованием                                                                В.Киселева
С.Габова
9-23-93

	Приложение 1
к приказу Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский»

от  29 мая 2013 года № ОД-01/290513

План мероприятий

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и противопожарной безопасности в лагерях
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки

	1.
	Проведение акарицидных обработок территорий детских оздоровительных лагерей
	до 01 июня

	2.
	Организация гигиенического обучения работников детских оздоровительных лагерей
	до 01 июня

	3.
	Проведение медицинских осмотров работников детских оздоровительных лагерей и получение допуска к работе
	до 01 июня

	4.
	Обеспечение учреждений детских оздоровительных лагерей жестким и мягким инвентарем, моющими и дезинфицирующими средствами
	до 01 июня

	5.
	Прием детей в детские оздоровительные лагеря с обязательным обследованием их на яйца гельминтов и энтеробиоз
	до 01 июня

	6.
	Прохождение работниками детских оздоровительных лагерей противопожарного инструктажа, назначение ответственных за пожарную безопасность отрядных помещений (отрядное место и жилые комнаты)
	до 01 июня

	7.
	Организация изучения с детьми правил пожарной безопасности
	первые дни проведения смен